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Nya tag 
 
Det nyligen genomförda årsmötet markerade inte 
bara en ny episod i föreningens historia utan även 
min ettårsdag som ordförande. Det har varit ett spän-
nande år och jag tackar så mycket för det förtroende 
jag fått och för möjligheten att få stå i täten för vår 
fina förening. Nu ligger det året bakom oss och vi 
har med full fart gått in i det nya verksamhetsåret. 
 
Ett litet ord som jag funderat över på sistone är 
”lag”. Inte minst är det aktuellt i samband med det 
pågående slutspelet i ishockey, men det är också ett 
av de viktigare orden i den vokabulär vi använder 
för att tala om vår förening. I mycket av det vi gör är 
laget – danslaget – centralt, men ordet ”lag” och 
dess sammansättningar kan också användas i en 
bredare betydelse. Laganda handlar om sammanhåll-
ning och att sträva efter att göra saker tillsammans. 
Vi har olika inriktningar i föreningen, men drar la-
gen åt samma håll? Jag säger inte att de inte gör det, 
men det är något som kan vara värt att begrunda. 
 
På en annan nivå – som individ – kan man också 
behöva stanna upp och se efter hur många man har 
med sig i det man gör. Om det känns ensamt kanske 
det är tid att reflektera över varför det blivit så. 
Kollektivitet är viktigt åtminstone för mig. Det vikti-
gaste är inte vad den enskilda medlemmen 
åstadkommer utan vad helheten uppnår. Även om 
verksamheten i grund och botten är summan av små 
enskilda bidrag är det när vi gör saker i gemenskap 
som mervärdet av att vara en förening uppstår. Men 
det förutsätter att vi accepterar tanken om att 
föreningen grundas i laganda. 
 
Det händer en hel del i föreningen just nu, och själv 
tycker jag att det ska bli extra spännande att se vad 
det blir av danskursen för niondeklassarna och vad 
den kommer att föra med sig. Håll ögon och öron 
öppna ni med och glad påsk på er! 
 
Håkan Petersson 
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Rapport från årsmötet 
 
Den 11 mars hölls Folkungagillets årsmöte och 64 
medlemmar hade anmält sig för att få inleda med att 
äta den landgång som klubbmästeriet ordnat. Efter det 
presenterade Karin Eriksson, ordförande i Bygde-
gårdarnas Riksförbunds distrikt, vad förbundet har för 
verksamhet på riks- och distriktsplanet. Två intres-
santa saker som nämndes var att vi kan få tillgång till 
konst genom att förbundet deponerar verk i bygde-
gårdarna och att vi kan få hjälp med att visa film. Vi 
kan också få tillgång till annan kultur, så titta gärna in 
på www.bygdegardarna.se. Det här blir också en ny 
väg att göra reklam för Landerydgården och kanske 
också vår verksamhet. Folkungagillet fick slutligen en 
plakett att sätta upp på Landerydgården för att visa att 
vi är anslutna till förbundet. 
 

 
 
 
Därefter vidtog årsmötesförhandlingarna. Årsmötet 
leddes av ett presidium bestående av Ulf H Svensson 
(ordförande) och Lennart Grundström (sekreterare). 
Efter genomgång av verksamhetsberättelse, ekono-
misk redogörelse och revisionsberättelse gav årsmötet 
den avgående styrelsen ansvarsfrihet för det gångna 
året. Inga motioner eller av styrelsen hänskjutna frågor 
fanns att diskutera, så förhandlingarna kunde fortsätta 
med planerna för 2007. Medlemsavgiften för 2008 
bestämdes till att vara oförändrad, det vill säga 250 
kronor per person och år. 
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Modern dans för daglediga. 
 

10 år av slit och mycket glädje 
 
Sommaren 1997 fick jag, som nybliven pensionär, 
frågan av Margit Ejneblad: ”Om vi försöker få igång 
en eftermiddagsdans för pensionärer – ställer du upp 
då och hjälper till?” Ibland svarar man utan att tänka 
sig för. Mitt svar blev därför ”ja då” – jag trodde nog 
aldrig att det skulle bli verklighet. 
    Så började ”Modern dans för daglediga”, som i år 
alltså kan fira sitt 10-årsjubileum. Tanken var inte helt 
ny – det hade förekommit liknande verksamhet 
tidigare i Landerydgården. Dock utan Folkungagillets 
medverkan. 
    Starten höstsäsongen 1997 blev blygsam och 
stapplande, ingen av oss som räknades som funktio-
närer hade ju någon erfarenhet av denna typ av 
arrangemang. Vår ”affärsidé” var bl a att det i pausen 
skulle serveras kaffe – i koppar av porslin och med 
gott bröd. 60 kronor var entréavgiften om man ville 
bli delaktig denna förtäring. Annars 45 kronor. Snart 
övergav vi denna uppdelning av kostnaden. Det blev 
lite för omständligt och ingen klagade på det nya 
”enhetspriset”. 

 
 

Rapport från årsmötet, forts…. 
 
Till ny sekreterare efter Camilla Sundberg, som efter 
en förtjänstfull tid på posten, valt att stiga åt sidan 
valdes Lisbeth Johansson Suther. Camilla finns nu 
med som suppleant i styrelsen. Som kassör hade Ulf 
Larsson accepterat ett års omval, och där återstår 
arbete under året med att se över hur kassörsrollen ska 
kunna fördelas i framtiden och att därefter besätta den 
för nästa år och framåt. Här behöver vi hjälpas åt för 
att under hösten komma fram till en lösning. 
 
Förhandlingarna avslutades med att Ulf H Svensson 
kortfattat informerade om Kulturens bildningsverk-
samhet – det nya studieförbund som Folkdansringen är 
en del av. 
 
Årsmötet avslutades med att medlemmars insatser på 
olika sätt uppmärksammades. Sture Larsson tilldelades 
Folkungagillets förtjänsttecken för lång och trogen 
tjänst med att hålla Landerydgården i trim. Avgående 
funktionärer fick en blombukett och det fanns även en 
bukett reserverad för Willy Smith som tack för alla 
insatser i samband med översvämningen i källaren. 
Alla närvarande ledare, spelmän och funktionärer fick 
med sig en ros hem. Tack än en gång till alla som 
bidragit till att göra 2006 års verksamhet möjlig. 
 
Håkan Petersson 
 

 Storband, eller…? 
 
Att engagera musikanter var också helt nytt för oss – men 
efter en tid lärde vi oss lyssna av danspublikens åsikter. 
Några band blev snart favoriter – när dessa spelade steg 
besökssiffran. Hur skulle vi då få ut budskapet om att vi 
anordnade dans varannan onsdag? Annonsera var otänk-
bart, det fanns det inga slantar till. Det blev ”hemma-
gjorda” affischer och flygblad, men framför allt mun-till-
mun-metoden. Ett marknadsföringskoncept som vi 
tillämpar än i dag. Ett generöst omhändertagande av 
gästerna är viktigt för att hålla publiksnittet uppe! 
 

 

Utvecklingen 
Vad har förändrats under de här tio åren? Ja, mycket – 
men grundidén är densamma: Besökarna ska ha trevligt 
till en anständig avgift, som dock skall ge gillet ett 
behövligt tillskott. På de här åren har naturligtvis skett 
förändringar. Mer eller mindre fasta orkestrar har engage-
rats, besöksantalet har ökat från 65–70 personer till i snitt 
140 idag; fyra funktionärer 1997 har blivit åtta i år osv. 
Kanske känner vi att det här har hittat sin rätta form nu – 
men det trodde vi nog också vid starten för tio år se’n. 

Jobbigt – men kul! 
Att arrangemanget ger föreningen ett ekonomiskt tillskott 
vet vi. Men vad får vi funktionärer ut av detta heldagsjobb 
– för heldagsjobb är det! Ja, i första hand att få se så 
många glada människor ha trevligt tillsammans. Men 
också att få jobba ihop med ett gäng som ständigt siktar 
på förbättringar och förnyelse. Det är en förmån! 

Kommer du? 
Har jag lyckats göra dej nyfiken? Har du möjlighet – 
kom och övertyga dej. Varannan onsdag 13.30–
17.00, 80 spänn, kanongott fika. Vi ses! 

Rune Johansson 
 

Foto: Göran Carlsson 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Modern DANS för 
daglediga 
Våren 2007 

Onsdagar kl 13.30-17.00, 
LANDERYDGÅRDEN 

 
    
 11 april Musik: Anders  
  Nilssons orkester 
 25 april Musik: Isaks 
 
 
 Entré 80:- (inklusive kaffe) 
 
 
 

Hjärtligt välkomna!  
 

Verksamhetsmöten 
 
Den 29 april har vi verksamhetsmöten mellan 
klockan 10.00 och 12.00 på Landerydgården. 
Styrelsen hoppas att alla samordnare, ledare, 
spelmän, funktionärer och andra intresserade med-
lemmar vill vara med. Tanken är att vi samlas i de 
olika enheterna (kärn-, service- och specialverk-
samheten) och pratar ihop oss för att lära känna 
varandra och öka gemenskapen mellan de olika 
verksamheterna. 
 
Det finns bara en konkret punkt på dagordningen, 
nämligen hur vi kan utnyttja musikrummet bättre; 
därutöver håller vi öppet för egna frågor och 
funderingar. Det är vår övertygelse att det finns 
mycket att ta upp utifrån vad som fungerar bra och 
mindre bra, eller vad vi vill ha mer av och vad vi vill 
ha mindre av. 
 
Vi bjuder på fika, så anmäl dig senast den 22 april 
(ordforande@folkungagillet.se, 013-16 03 16) om du 
är intresserad av det. Välkommen! 
 
Styrelsen genom Håkan Petersson 

 

Kom och 

BUGGA 
med oss! 

Vi är ett ”litet” glatt dansgäng som 
motionsbuggar på tisdagar mellan 19.00 
och 20.30 i stora salen, Landerydgården.
 
Vi vill gärna bli fler, så om du buggat 
något tidigare, kom gärna och gör oss 
sällskap. 
 
Har du frågor, ring Maud tel. 013-162726 

 
Polskedansarna i Folkungagillet

inbjuder till 
 

Skärtorsdagsdans 
 

Torsdagen den 5 april 

Kaga Bygdegård kl 19.00 till 23.00 
 
 
Vi dansar polskor och lite gammaldans 
Musik: Anita, Jan-Erik, Kerstin, Stefan o Rune

 
Pris 40 kr  
Tag gärna med eget fika  
 
Varmt välkomna 
Frågor Gunnel eller Bengt  
013 101124 
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Vecka 14   Folkunganytt nr 3 
Torsdag 5 Skärtorsdagsdans, Kaga Bygdegård 19.00-23.00 
Onsdag  11 Dans för daglediga, Landerydgården 13.30-17.00 
Fre-Sö 13-15 Vårläger för BU, Östgötagården, Rimforsa 
Söndag 15 Distriktsstämma 
Måndag 16 Tangomöte  
Onsdag 25 Dans för daglediga, Landerydgården 13.30-17.00 
Söndag 29 Verksamhetsmöten 10.00-12.00 
  Spelkvällar inför nationaldagen och midsommar
     
Maj 2007 
Torsdag 3 Gammaldanskväll i Rotundan i Folkets Park 
Lör-Sö 5-6 Arbetshelg (mobila dansbanan mm) 10.00-18.00 
Söndag 6 Styrelsemöte, Landerydgården  17.00 
Vecka 19   Folkunganytt nr 4 
Lördag 12 Funktionärskurs i distriktet 

 

Om golvet i Gillessalen 
 
På ett sätt orsakade översvämningen i 
Gillessalen svårigheter, men egentligen 
tycker vi att det var bra det som hände! 
Varför då? Jo, nu har vi ett fint och 
dansbart golv som det inte luktar källare 
om. Ett golv som inte drar åt sig fukt och 
röta utan ett där underlaget är torrt och 
ventilerat. Visserligen tog det tid och 
medförde besvärliga förhandlingar, men 
nu har vi en fin och bra Gillessal att dansa 
i. Och det ska vi vara tacksamma för, eller 
hur? 
 
Marianne och Ulf Ohlsson, Tidig Dans 
 

Den nya styrelsen har konstituerat sig 
 
Efter årsmötet höll den nyvalda styrelsen sitt konstituerande styrelsemöte. 
Monica Weimer valdes till vice ordförande och det verkställande utskottet 
till att bestå av ordförande (Håkan Petersson), sekreterare (Lisbeth 
Johansson Suther) och kassör (Ulf Larsson). 
 
Kontaktpersoner för de olika verksamhetsgrenarna valdes enligt följande: 
 
Karin Albinsson Tango, Lindy Hop 
Conny Karlsson Dräktuthyrning, klubbmästeri 
Ulf Larsson Bibliotek, bildarkiv, bokföringsbiträde, 

musik- och filmarkiv 
Linda Magnusson Pressarkiv, teknisk utrustning 
Håkan Petersson Musik, hantverk 
Annica Romlin BU 
Camilla Sundberg Marknadsföring 
Lisbeth Johansson Suther Polskor, expeditionsbiträde, 

medlemsregistrator 
Monica Weimer Gammaldans, bugg 
Birgitta Winquist Folkdans, Tidig dans 
 
Den nyvalda styrelsen tackar för förtroendet att leda föreningen under 
året. 
 
Håkan Petersson 

Förlaget 
Styrelsen utreder förlagets framtida roll och organisation, och årsmötet 
valde därför ingen förlagsförvaltare. Under 2007 kommer förlaget att 
förvaltas av styrelsen, och Monica Weimer är kontaktperson till vidare. 
 
Håkan Petersson 

Gåva 
 
Folkungagillet har till minne av Gunvor 
Jensen fått en gåva på 5 000 kr att använda 
till barn- och ungdomsverksamheten och 
till en spelning på Villa Ryd, det boende 
där Gunvor bodde sina sista elva och ett 
halvt år. 
 
Gåvan, som är skänkt av Marianne Jensen 
och Lars Johansson, kommer säkerligen att 
sprida stor glädje bland både unga och 
gamla och det är extra roligt att den 
därigenom så bra stämmer överens med 
vår strävan att vara en förening för alla 
åldrar. Folkungagillet tackar å det varmas-
te för denna gåva. 
 
Håkan Petersson 


